
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про запровадження трудової повинності та 
організацію суспільно корисних робіт в умовах 
воєнного стану на території Білгород-
Дністровської міської територіальної громади

На виконання розпорядження начальника Білгород-Дністровської районної військової 
адміністрації від 05.02.2026 року № 13/А-2026 «Про внесення змін до розпорядження 
Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 30.06.2025 року «Про 
запровадження трудової повинності та організацію суспільно корисних робіт на території 
Білгород-Дністровського району Одеської області», підпункту 2 пункту 1 ст. 8 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», ст. 22 Закону України «Про зайнятість населення», 
Порядку залучення працездатних осіб до суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.07.2011 року № 753 (зі змінами) 
(далі – Порядок), з метою залучення працездатних осіб до виконання суспільно корисних робіт 
в умовах воєнного стану, що виконуються під час запровадження трудової повинності, 
створення та облаштування системи інженерних споруд спеціального призначення, а також 
виконання робіт з ліквідації можливих надзвичайних ситуацій техногенного, природного та 
воєнного характеру, що можуть виникнути у період воєнного стану та їх наслідків, 
задоволення потреб Збройних сил, інших військових формувань та сил цивільного захисту 
населення, забезпечення функціонування економіки та системи забезпечення життєдіяльності 
населення, у тому числі соціально незахищених верств населення на території Білгород-
Дністровської міської територіальної громади керуючись ст. 40, частиною другою ст. 42, ст. 
53, частиною шостою ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Запровадити трудову повинність та організувати суспільно корисні роботи в умовах 
воєнного стану на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади.

2. Затвердити перелік видів суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах 
воєнного стану, та замовників суспільно корисних робіт на території Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади, що додається.

3. Залучити до суспільно корисних робіт працездатних осіб, у тому числі осіб, що не 
підлягають призову на військову службу, які за віком і станом здоров’я не мають обмежень до 
роботи в умовах воєнного стану (крім працездатних осіб, що залучені до роботи в оборонній 
сфері та сфері забезпечення життєдіяльності населення і заброньовані за підприємствами у 
період воєнного стану з метою виконання робіт, що мають оборонний характер, а також осіб, 
залучених до здійснення заходів національного спротиву, зареєстрованих безробітних та 
інших незайнятих осіб, зокрема внутрішньо переміщених.



4. Білгород-Дністровській філії Одеського обласного центру зайнятості сприяти 
залученню зареєстрованих безробітних осіб до виконання суспільно корисних робіт 
відповідно до Порядку.

5. Фінансування суспільно корисних робіт, що виконуються зареєстрованими 
безробітними та незайнятими внутрішньо переміщеними особами працездатного віку з числа 
застрахованих осіб, які не мають статусу зареєстрованого безробітного, здійснюються за 
рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України 
на випадок безробіття (далі – Фонд), в межах коштів, передбачених у бюджеті Фонду для 
виконання громадських  та інших робіт тимчасового характеру.

6. У разі залучення до суспільно корисних робіт зареєстрованих безробітних замовнику 
(підприємству, установі, організації) укласти договір про організацію та фінансування 
суспільно корисних робіт з Білгород-Дністровською філією Одеського обласного центру 
зайнятості.

7.  Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю (Олександр 
ТИМОШЕНКО) довести дане рішення до відома населення через засоби масової інформації 
шляхом оприлюднення на офіційному вебсайті Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації».

8. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету Білгород-
Дністровської міської ради від 22.07.2025 року № 270 «Про запровадження трудової 
повинності та організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади».

9. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти директора 
Департаменту житлово-комунального господарства та капітального будівництва Владислава 
РАСПОРОВСЬКОГО. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови  
Андрія КРИШТОПОВА.

Проєкт рішення підготовлений 
Департаментом житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету

від _____________ № _______
Перелік

видів суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах воєнного стану та замовників (підприємств, установ, організацій) суспільно 
корисних робіт, на яких працюватимуть особи, залучені до виконання суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану

Критерії відбору

№ 
зп Назва замовника

О
б’

єк
ти

, н
а 

як
их

 в
ик

он
ую

ть
ся

 
су

сп
іл

ьн
о 

ко
ри

сн
і р

об
от

и

Види суспільно 
корисних робіт

О
рі

єн
то

вн
а 

чи
се

ль
ні

ст
ь 

за
лу

че
ни

х 
ос

іб
 н

а 
мі

ся
ць

ві
к

пр
оф

ес
ія

сп
ец

іа
ль

ні
ст

ь

Межі 
території, 

транспортні 
маршрути 

(або 
організація 
доставки до 

місця 
проведення 
суспільно 
корисних 

робіт

М
іс

це
 т

а 
ча

с 
зб

ор
у 

пр
ац

ез
да

тн
их

 о
сі

б,
 

щ
о 

за
лу

ча
ю

ть
ся

 д
о 

ви
ко

на
нн

я 
су

сп
іл

ьн
о 

ко
ри

сн
их

 р
об

іт

С
тр

ок
 в

ик
он

ан
ня

 
су

сп
іл

ьн
о 

ко
ри

сн
их

 р
об

іт

Посадові особи, які 
відповідають за 
інформування, 

оповіщення та збір 
працездатних осіб

С
ум

а 
фі

на
нс

ув
ан

ня
, 

ти
с.

гр
н.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Комунальне 
підприємство 
«Житлово-
експлуатаційне 
об’єднання № 1» О

б’
єк

ти
, щ

о 
ро

зт
аш

ов
ан

і н
а 

те
ри

то
рі

ї Б
іл

го
ро

д-
Д

ні
ст

ро
вс

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 
гр

ом
ад

и

ремонтно-
відновлювальні 
роботи, 
насамперед 
роботи, що 
виконуються на 
об’єктах 
забезпечення 
життєдіяльності

за
 п

от
ре

бо
ю

-
пі

дс
об

ни
й 

ро
бі

тн
ик

-

Те
ри

то
рі

я 
Бі

лг
ор

од
-

Д
ні

ст
ро

вс
ьк

ої
 м

іс
ьк

ої
 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ої
 

гр
ом

ад
и

м.
 Б

іл
го

ро
д-

Д
ні

ст
ро

вс
ьк

ий
, в

ул
. 

Із
ма

їл
ьс

ьк
а,

 4
6

Н
а 

пе
рі

од
 д

ії 
во

єн
но

го
 

ст
ан

у

Начальник 
комунального 
підприємства 
«Житлово-
експлуатаційного 
об’єднання № 1 
Руслан 
КУКУРУДЗА У

 м
еж

ах
 в

ид
іл

ен
их

 
ко

ш
ті

в



2
продовження додатку

Критерії відбору

№ 
зп Назва замовника

О
б’

єк
ти

, н
а 

як
их

 в
ик

он
ую

ть
ся

 
су

сп
іл

ьн
о 

ко
ри

сн
і р

об
от

и

Види суспільно 
корисних робіт

О
рі

єн
то

вн
а 

чи
се

ль
ні

ст
ь 

за
лу

че
ни

х 
ос

іб
 н

а 
мі

ся
ць

ві
к

пр
оф

ес
ія

сп
ец

іа
ль

ні
ст

ь

Межі 
території, 

транспортні 
маршрути 

(або 
організація 
доставки до 

місця 
проведення 
суспільно 
корисних 

робіт

М
іс

це
 т

а 
ча

с 
зб

ор
у 

пр
ац

ез
да

тн
их

 о
сі

б,
 

щ
о 

за
лу

ча
ю

ть
ся

 д
о 

ви
ко

на
нн

я 
су

сп
іл

ьн
о 

ко
ри

сн
их

 р
об

іт

С
тр

ок
 в

ик
он

ан
ня

 
су

сп
іл

ьн
о 

ко
ри

сн
их

 р
об

іт

Посадові особи, які 
відповідають за 
інформування, 

оповіщення та збір 
працездатних осіб

С
ум

а 
фі

на
нс

ув
ан

ня
, 

ти
с.

гр
н.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2

Комунальне 
підприємство 
«Житлово-
експлуатаційне 
об’єднання № 1» 

О
б’

єк
ти

, щ
о 

ро
зт

аш
ов

ан
і н

а 
те

ри
то

рі
ї 

Бі
лг

ор
од

-Д
ні

ст
ро

вс
ьк

ої
 м

іс
ьк

ої
 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ої
 гр

ом
ад

и

Роботи з 
підтримання у 
готовності 
захисних споруд 
цивільного 
захисту до 
використання за 
призначенням та 
їх експлуатації, 
пристосування 
існуючих 
наземних або 
підземних 
приміщень під 
найпростіші 
укриття

4 -

пі
дс

об
ни

й 
ро

бі
тн

ик

-

Те
ри

то
рі

я 
Бі

лг
ор

од
-Д

ні
ст

ро
вс

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 гр
ом

ад
и

м.
 Б

іл
го

ро
д-

Д
ні

ст
ро

вс
ьк

ий
, 

ву
л.

 С
об

ор
на

, 5
2

Н
а 

пе
рі

од
 д

ії 
во

єн
но

го
 с

та
ну

Начальник 
комунального 
підприємства 
«Житлово-
експлуатаційне 
об’єднання № 1» 
Руслан 
КУКУРУДЗА 

У
 м

еж
ах

 в
ид

іл
ен

их
 к

ош
ті

в

___________________________________


